SAMANTHA VALLEJO-NAGERA



TABERNA



ENTRADAS FRIAS

CARPACCIO DE ROAST BEEF 18€
RUCULA'Y GRANNA PADANO

i fa

MOETATA LACTOIA wenrmes

ANCHOA DEL CANTABRICO 16,5€
PAN BRIOCHE TOSTADO, MATEQUILLA AHUMADA (4 UNIDADES)

¥h o

ENSALADA LIONESA 14€
HUEVO ESCALFADO, CROUTONS, BACON FRITO, VINAGRETA DE

MOSTAZA
A ¥ @0

BARE e e motTAT

TOMATE EN GAJOS DE LA COOPERATIVA AGRICOLA SAN ISIDRO “CASI” 10€
AOVE Y SAL EN ESCAMAS

TABLA DE QUESO CERRATO DE PALENCIA 10,5€
CON AVELLANA

Les
FOIE MI-CUIT CASERO 14€

GELEE DE VINO ROSADO MARQUES DE RISCAL, PAN TOSTADO
¥ L0 80

LATTER  FEweosMACER MITWO



ENTRADAS CALIENTES

CONSOME

TORREZNO JUGOSO

FLOR DE ALCACHOFA
AOVE Y SAL EN ESCAMA

HUEVO A BAJA TEMPERATURA
SETAS Y TRUFA
0

LACTOMA  EAFION o

PATATITAS BRAVIOLI

4 @

o .

LENTEJAS
CON FOIE

LENTEJAS

CON TROMPETILLAS DE LA MUERTE

5€

10€

e

13€

10€

13,5€

13,5€



NUESTROS CLASICOS

GILDA
TRADICIONAL

o i ¥ ¢

Migasa  WAMIEL R wagmes

ROLLITOS FILIPINOS
HIERBABUENA Y SALSA AGRIDULCE

TLOR e @

CROQUETAS DE JAMON
MELOSAS Y CRUJIENTES

380

SOPA DE CEBOLLA
CON QUESO GRUYERE

¢ B4

GuETEN  LACTDZA  weon

PATE DE CAMPANA CASERO
CON PAN TOSTADO

PN

e

PUERROS A LA BRASA

QUESO DEL RONCAL Y ACEITE VERDE

P @

LarToas oS

STEAK TARTAR
DE LOMO ALTO

A Be ¥

wmeoe T weiTATS  macasa  GLTEe

3€

12€

13,5€

16€

Mne

19€

16€



PRINCIPALES Y CARNES A LA BRASA

CHORIZO CRIOLLO A LA BRASA
CON CHIMICHURRI

>

MOLLEJAS A LA BRASA
CON LIMON

*
%

ENTRECOTE MANTEQUILLA CAFE PARIS
LOMO BAJO A LA BRASA, PATATAS FRITAS

A0 ¥ Pe @ ¢

WAFION  MSUTATA  gueTHm  LACTORA  madass SO wapmes

CHULETON DE VACUNO MAYOR A LA BRASA

FRISONA

BOEUF BOURGHIGNON

CHAMPINON, CEBOLLITA CONFITADA, PATATAS FRITAS

(PARA DOS PERSONAS)

5 A

Lactens GO

LOMO DE CORVINA A LA BILBAINA

&%

VENTRESCA DE CORVINA A LA BILBAINA

(PARA DOS PERSONAS)

o ®

CANELONES DE CARRILLERAS
CON ESPINACAS Y PINONES

¥ hiroixe

I T S —

RECOMENDAMOS ACOMPANAMIENTO

8€

1€

32€

80€ / KG

37€

25,5€

50€

7€

ENSALADA DE LECHUGA BATAVIA
CON CEBOLLETA FRESCA

*
s

PIMIENTOS DEL PIQUILLO
AL ESTILO CASA JULIAN DE TOLOSA

PATATAS FRITAS

10€

7€

8,5€



POSTRES

LA TARTA DE SAMANTHA
CHOCOLATE Y AVELLANA. CON HELADO

¥ 80

GUATIN LacToaa EEFTIDE PRIONUCOL et

FLAN BRULEE
DE QUESO

@

LACTOM  wervn

BRIOCHE TEMPLADO
HELADO DE LECHE MERENGADA

A

TN Larteas  wAmoL

FINA TARTA DE MANZANA
HELADO DE VAINILLA (PARA DOS PERSONAS)

5550

T LAETERA

CREMA DE LIMON ] i
MERENGUE, SORBETE DE MANDARINA. SESAMO GARRAPINADO

®

Howwn  weumon

TABLA DE QUESO CERRATO DE PALENCIA
CON MEMBRILLO SANTA TERESA

P @

HELADOS DE LA CASA

VAINILLA 8 @ ¥
CHOCOLATE 4 & &
LECHE MERENGADA # @ ¥
AVELLANA &_F &

SORBETE DE MANDARINA

11,5€

9€

13€

14€

8,5€

12€

5€



TABLA DE ALERGENOS

Por las caracteristicas de instalacidn, manipulacién y elaboracidn

del establecimiento todos nuestros productos son susceptibles de

contener de manera directa o a través de contaminacién cruzada
algun tipo de alérgeno

t ¢ 838 ¢ =

APIO  GLUTEN CACAHUETE  MARISCO PESCADO SOJA SESAMO

‘iiogo . W

FRUTOS SECOS MOSTAZA LACTOSA ALTRAMUCES HUEVO SULFITOS MOLUSCOS

LA TABERNA DE ROSCON.S.L.
BAR. CAFETERIA. RESTAURANTE. DOS TENEDORES
N. ® REGISTRO DE TURISMO RS-CF-B-40/751
C/ PLAZA MAYOR 3, 40172 PEDRAZA, SEGOVIA.
TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN 10% DE IMPUESTO DE VALOR ANADIDO
SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO, VISA, MASTERCARD, MAESTRO, UNIONPAY, JCB, DINERS CLUB INTERNATIONAL,
DISCOVER Y NFC






BEBIDAS

CANA MAHOU

DOBLE DE MAHOU

COPA DE MAHOU

TERCIO MAHOU 0,0 TOSTADA

TERCIO MAHOU 5 ESTRELLAS Y SIN GLUTEN
TERCIO MAHOU MAESTRA

JARRA SANGRIA

REFRESCOS

ZUMOS PINA, UVA o MELOCOTON

ZUMO DE TOMATE PREPARADO

BOTELLIN AGUA SOLAN DE CABRAS

BOTELLIN AGUA CON GAS SOLAN DE CABRAS

AGUA FILTRADA GRANDE
AGUA FILTRADA PEQUENA

AGUA FILTRADA CON GAS

CAFE RISTRETTO

CAFE SOLO

CAFE AMERICANO

CAFE CORTADO

CAFE CON LECHE

CAFE DESCAFEINADO DE SOBRE
CARAJILLO RON O BRANDY
VASO DE LECHE

TES E INFUSIONES

COLA CAO

CHOCOLATE CALIENTE

2,2€

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

3,5€

12€

2,8€

2,8€

3,2€

2€

2,8€

2€

1,5€

1.5€

2€

2€

2€

2,2€

2,4€

2,4€

3,7€

2€

2,5€

2,5€

3,7€



VINOS POR COPAS

BLANCOS Y ROSADOS

VINA CALERA, RUEDA

MARQUES DE RISCAL VERDEJO, RUEDA
MARQUES DE RISCAL ROSADO, RIOJA
FINO LA INA, JEREZ-SHERRY

MOSCATEL ALAMBRE, DO PENINSULA DE SETUBAL

TINTOS

MARQUES DE RISCAL CRIANZA ARIENZO, RIOJA
MARQUES DE RISCAL RESERVA, RIOJA
MARQUES DE RISCAL RESERVA XR, RIOJA
LOESS ROBLE, RIBERA DEL DUERO

PEDRO XIMENEZ ROMATE, JEREZ-SHERRY

COCTELES

BLOODY MARY

APEROL SPRITZ

3€

3,4€

3.2€

3€

4,8€

3,6€

5,5€

6,5€

4€

3,5€

8€

8€



DESTILADOS

CHUPITO COPA COMBINADO

ABSOLUT VODKA 9€
GREY GOOSE 13€
SEAGRAM'S 9€
BEEFEATER 9€
TANQUERAY 9€
MARTIN MILLERS 13€
HENDRICK'S 13€
G-VINE 13€
BALLANTINES 4€ 7€ 9€
JOHNNIE WALKER RED LABEL a4€ 7€ o€
JOHNNIE WALKER BLACK LABEL 5€ 9€ 13€
TALISKER 10 8€ 12€
MACALLAN 12 10€ 16€
WISHKY SINGLE MALTA 5€ 7€ o€
WISHKY DYC 8 ANOS 3€ 6€ 8€
WISHKY DYC 15 ANOS 5€ 9e
BACARDI 3€ 7€ 9€
SANTA TERESA 3€ 7€ 9€
HAVANA 7 5€ 9€ 13€
ZACAPA 23 5€ 9€ 13€
CREMA DE ORUJO 2€ A€
LICOR DE HIERBAS 2€ 4€
ANiS LA CASTELLANA 3€ 5€
PACHARAN 3€ 5€
BAILEYS 3€ 5€
BRANDY MAGNO 2€ 4€
BRANDY CARDENAL MENDOZA 5€ 9€

LA TABERNA DE ROSCON.S.L.
BAR. CAFETERIA. RESTAURANTE. DOS TENEDORES
N. ° REGISTRO DE TURISMO RS-CF-B-40/751
C/ PLAZA MAYQOR 3, 40172 PEDRAZA, SEGOVIA.
TODOS LOS PRECIOS INCLUYEN 10% DE IMPUESTO DE VALOR ANADIDO
SE ACEPTAN PAGOS EN EFECTIVO, VISA, MASTERCARD, MAESTRO, UNIONPAY, JCB, DINERS CLUB INTERNATIONAL,
DISCOVER Y NFC



